
 1*

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2019 Wien, 3. Juni 2019 Stück 2

5055. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5056. - 5067. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5068. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von Grenz-
punkten und der Geocodierungen von Adressen

5069. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und 
der Geocodierungen von Adressen

5070. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken  
nach einem Verfahren der Agrarbehörde in  
Angelegenheiten der Bodenreform

5071. - 5109. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem  
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten  
der Bodenreform

5110. Mitteilung 
Zeitskala



2* 

5055. Mitteilung 
Übersicht der Änderung und Benennung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermes-

sungsgesetz in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

5056 Gurlitsch I Stadt Klagenfurt Klagenfurt Klagenfurt K
5056 Waidmannsdorf Stadt Klagenfurt Klagenfurt Klagenfurt K

5057 Haindorf MG Markersdorf-Haindorf St. Pölten St. Pölten NÖ
5057 Winkel MG Markersdorf-Haindorf St. Pölten St. Pölten NÖ
5057 Knetzersdorf MG Markersdorf-Haindorf St. Pölten St. Pölten NÖ
5058 Prinzersdorf MG Prinzersdorf St. Pölten St. Pölten NÖ
5058 Uttendorf MG Prinzersdorf St. Pölten St. Pölten NÖ
5059 Oberravelsbach MG Ravelsbach Hollabrunn Korneuburg NÖ
5059 Ravelsbach MG Ravelsbach Hollabrunn Korneuburg NÖ
5060 Pernersdorf MG Pernersdorf Hollabrunn Korneuburg NÖ
5060 Pfaffendorf MG Pernersdorf Hollabrunn Korneuburg NÖ
5061 Harth StG Geras Horn Krems NÖ
5061 Goggitsch StG Geras Horn Krems NÖ
5062 Dorna MG Irnfritz-Messern Horn Krems NÖ
5062 Messern MG Irnfritz-Messern Horn Krems NÖ
5063 Grub OG Weistrach Haag Amstetten NÖ
5063 Weistrach OG Weistrach Haag Amstetten NÖ

5064 St. Georgen an der Gusen OG St. Georgen an der Gusen Perg Linz OÖ
5064 Luftenberg OG Luftenberg Perg Linz OÖ

5065 Ried – Ried im Oberinntal MG Ried im Oberinntal Landeck Imst T
5066 Mils – Mils bei Imst OG Mils bei Imst Imst Imst T

5067 Landstrasse Stadt Wien Stadt Wien Wien W
5067 Simmerung Stadt Wien Stadt Wien Wien W

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

5056.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. April 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Waidmannsdorf und Gurlitsch I.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Waidmannsdorf (Nr. 72195) und Gurlitsch I (Nr. 72117), beide Stadt Klagenfurt 
am Wörthersee, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Klagenfurt, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 232/2 und 
233/2 der KG Waidmannsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gurlitsch I eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Klagenfurt aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1869/2017/72, einzusehen.



 3*

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. April 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0016-R1/2019

5057.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 1. April 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Haindorf, Winkel und Knetzersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Haindorf (Nr. 19470) und Winkel (Nr. 19626), beide Marktgemeinde Markers-
dorf-Haindorf, Gerichts- und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 63/2, 64/2, 
68/2, 69/1, 69/2, 70/2, 71/2 und 81/2 der KG Haindorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Winkel 
eingegliedert, sowie die Grundstücke 56/2, 57, 58, 59, 60 und 61 der KG Winkel von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Haindorf eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3935 und 3936/2018/19, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Knetzersdorf (Nr. 19499) und Winkel (Nr. 19626), beide Marktgemeinde Markers-
dorf-Haindorf, Gerichts- und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgren-
zung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 49/1 und 49/2 
der KG Knetzersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Winkel eingegliedert, sowie die Grund-
stücke 1, 3, 4, 5, 6, 7 und 8 der KG Winkel von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Knetzersdorf einge-
gliedert, werden.

 (2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3937 und 3938/2018/19, einzusehen.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 1. April 2019

 Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0017-R1/2019



4* 

5058.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Prinzersdorf und Uttendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Prinzersdorf (Nr. 19548) und Uttendorf (Nr. 19593), beide Marktgemeinde Prinz-
ersdorf, Gerichts- und Verwaltungsbezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 976, 977 und 978 der 
KG Prinzersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Uttendorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 966/2019/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0028-R1/2019

5059.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 27. März 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Oberravelsbach und Ravelsbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Oberravelsbach (Nr. 09126) und Ravelsbach (Nr. 09127), beide Marktgemeinde 
Ravelsbach, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Hollabrunn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgren-
zung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 994/2, 995/2, 
996/2, 997/2 und 998/2 der KG Oberravelsbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ravelsbach 
eingegliedert, sowie die Grundstücke 161/1, 168/1 und 169/1 der KG Ravelsbach von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Oberravelsbach eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 521 und 524/2018/11, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 27. März 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0013-R1/2019



 5*

5060.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. März 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Pernersdorf und Pfaffendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Pernersdorf (Nr. 18010) und Pfaffendorf (Nr. 18011), beide Marktgemeinde Pern-
ersdorf, Gerichts- und Verwaltungsbezirk Hollabrunn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 2954/1, 2955/2, 
2962/2, 2962/3, 2963/2, 2965/3, 3154/3, 3441/6, 3442/4 und 3443/1 der KG Pernersdorf von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Pfaffendorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 1184/2, 1187/3, 1187/4, 1187/5, 
1188/2, 1233/2, 1234/2, 1235/2, 1239/2 und 1243/2 der KG Pfaffendorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Pernersdorf eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1734 und 1735/2018/11, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. März 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0012-R1/2019

5061.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 29. April 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Harth und Goggitsch.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Harth (Nr. 10212) und Goggitsch (Nr. 10209), beide Stadtgemeinde Geras, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Horn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 205/2, 208/3, 209/3, 
1039/2, 1040/2, 1045/2, 1045/3, 1048/2, 1048/3, 1051 und 1052 der KG Harth von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Goggitsch eingegliedert, sowie die Grundstücke 404/3, 408/2, 411/2, 425/2, 429/2, 
433/2, 434/2, 435/3, 442/3, 443/2 und 444/2 der KG Goggitsch von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Harth eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 750 und 752/2019/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 29. April 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0021-R1/2019



6* 

5062.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 29. April 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Dorna und Messern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Dorna (Nr. 10013) und Messern (Nr. 10037), beide Marktgemeinde Irnfritz-Messern, 
Gerichts- und Verwaltungsbezirk Horn, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interes-
se der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 360 und 361 der KG Dorna von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Messern eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
– Dienststelle Horn aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 696/2019/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 29. April 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0020-R1/2019

5063.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 29. April 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Grub und Weistrach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Grub (Nr. 03208) und Weistrach (Nr. 03244), beide Ortsgemeinde Weistrach, Ge-
richtsbezirk Haag und Verwaltungsbezirk Amstetten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 71/4, 1031/2, 1031/3, 
1031/4 und 1031/5 der KG Grub von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Weistrach eingegliedert, wer-
den.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 434/2019/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 29. April 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0023-R1/2019



 7*

5064.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Februar 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Luftenberg und St. Georgen an der 

Gusen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Luftenberg (Nr. 43105, Ortsgemeinde Luftenberg) und St. Georgen an der Gusen 
(Nr. 43111, Ortdgemeinde St. Georgen an der Gusen) beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Perg, werden 
entsprechend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 17. Dezember 2018, LGBl. 
Nr. 109/2018, derart geändert, dass die Grundstücke 398, 399/2, 399/3, 399/4, 405/3, 405/4, 427/2, 428/3, 
429, 435/2, 436/1, 436/2, 436/3, 437/1, 437/2, 439/1, 440/1, 440/2, 440/3, 440/4, 440/5, 440/6 und 441/3 der  
Katastralgemeinde Luftenberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG St. Georgen an der Gusen ein-
gegliedert, sowie die Grundstücke 219, 220, 221, 224/2, 224/3, 554, 1757, 1759, 1760, 1763, 1764 und 1793/2 
der Katastralgemeinde St. Georgen an der Gusen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Luftenberg 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Linz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1775 und 1777/2017/45, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Februar 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0011-R1/2019

5065.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. April 2019 
betreffend die Benennung der Katastralgemeinde Ried.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

Die Schreibweise des Namens der Katastralgemeinde Ried (Nr. 84112, Gerichts- und politischer Bezirk 
Landeck), wird unter Beibehaltung der Katastralgemeindenummer auf Ried im Oberinntal geändert.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. April 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0018-R1/2019



8* 

5066.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Benennung der Katastralgemeinde Mils.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

Die Schreibweise des Namens der Katastralgemeinde Mils (Nr. 80007, Gerichts- und politischer Bezirk Imst), 
wird unter Beibehaltung der Katastralgemeindenummer auf Mils bei Imst geändert.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/00026-R1/2019

5067.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2019 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Landstrasse und Simmering.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Landstrasse (Nr. 01006) und Smmering (Nr. 01107), beide Stadt Wien, Gerichts-
bezirk Innere Stadt Wien, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Ver-
waltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 2538/5, 2537/2, 2510/2, 2508/1, 2538/7, 2538/3, 
3123/3, 2538/4, 2521/2, 2538/8, 2521/4, 2521/1, 2521/3, 2520/3, 2520/2, 2516/2, 2510/3, 2510/6, 2510/5, 2510/7, 
2510/1, 2509/10 und 2509/1 der KG Landstrasse von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Simmering 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wien aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 145/2017/01, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.541/0027-R1/2019



 9*

5068.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5069 Igls Innsbruck T

5069.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2019 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Igls, Nr. 81112.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die 
Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Igls, Nr. 81112, 
wurden die Koordinaten der Festpunkte neu bestimmt.

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Innsbruck während der Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 10. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0020-R1/2019

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.



10* 

5070.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemein-

den in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5071 Alberndorf Gmünd NÖ
5072 Thures Gmünd NÖ
5073 Eulenbach Gmünd NÖ
5074 Grimmegg St. Pölten NÖ
5075 Ritzengrub St. Pölten NÖ
5076 Zeining St. Pölten NÖ
5077 Afterbach St. Pölten NÖ
5078 Euratsfeld Amstetten NÖ
5079 Ungerndorf Gänserndorf NÖ
5080 Ladendorf Gänserndorf NÖ

5081 St.Marienkirchen am Hausruck Ried im Innkreis OÖ
5082 Pupping Linz OÖ
5083 Vocking Ried im Innkreis OÖ
5084 Schauern Ried im Innkreis OÖ
5085 Hinzenbach Linz OÖ
5086 Eberschwang Ried im Innkreis OÖ
5087 Eferding Linz OÖ

5088 Göming Salzburg S
5089 Arnsdorf Salzburg S
5090 Acharting Salzburg S
5091 Anthering Salzburg S
5092 Pinswag Salzburg S
5093 Berndorf Salzburg S
5094 Großenegg Salzburg S
5095 Löbenau St. Johann im Pongau S
5096 Mandling St. Johann im Pongau S
5097 Schwemmberg St. Johann im Pongau S

5098 Trössing Feldbach ST
5099 Trössing Feldbach ST
5100 Unterpurkla Feldbach ST
5101 Donnersdorf Feldbach ST
5102 Gnas Feldbach ST
5103 Grabersdorf Feldbach ST

5104 Haiming Imst T
5105 Thiersee Kufstein T
5106 Prägarten am Großvenediger Lienz T

5107 Altenstadt Bludenz V
5108 Fraxern Bludenz V

5109 Gerasdorf Wien W



 11*

5071.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Alberndorf, KG Nr. 21002, (Gerichtsbezirk 
Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Alberndorf, KG-Nr. 21002, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-592) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
878 bis 880 703 bis 705/2019/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 655/2019/07 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0022-R1/2019

5072.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Thures, KG Nr. 21053, (Gerichtsbezirk 
Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Thures, KG-Nr. 21053, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-561) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
753 bis 755 706 bis 710/2019/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 656/2019/07 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0022-R1/2019



12* 

5073.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Eulenbach, KG Nr. 21204, (Gerichts-
bezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Eulenbach, KG-Nr. 21204, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-604) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1960 bis 1966 724 bis 729/2019/211

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd unter der Geschäftsfallnummer GFN 665/2019/07 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0022-R1/2019

5074.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Grimmegg, KG Nr. 14016, (Gerichts-
bezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Grimmegg, KG-Nr. 14016, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-532/0016-14016) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
829 bis 833 1269 bis 1274/2019/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1868/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0025-R1/2019



 13*

5075.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ritzengrub, KG Nr. 14057, (Gerichts-
bezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ritzengrub, KG-Nr. 14057, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-532/0016-14057) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4338 bis 4357 1276 bis 1285/2019/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1869/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0025-R1/2019

5076.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Zeining, KG Nr. 14372, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Zeining, KG-Nr. 14372, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-568-0006-A) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1926 bis 1929 2099 bis 2104/2019/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3300/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0025-R1/2019



14* 

5077.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Afterbach, KG Nr. 14301, (Gerichtsbezirk 
Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Afterbach, KG-Nr. 14301, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
ABB-FB-568-0006-B) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
588 bis 591 2092 bis 2097/2019/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3301/2018/19 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0025-R1/2019

5078.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Euratsfeld, KG Nr. 03008, (Gerichtsbezirk 
Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Euratsfeld, KG-Nr. 03008, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-620/0010) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Amstetten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2631 bis 2637 1496 bis 1500/2019/03

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter der Geschäftsfallnummer GFN 728/2019/03 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0030-R1/2019



 15*

5079.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ungerndorf, KG Nr. 13048, (Gerichtsbezirk 
Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ungerndorf, KG-Nr. 13048, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-605/0007) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1217 bis 1236 9127 bis 9137/2018

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 1099/2019/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0032-R1/2019

5080.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ladendorf, KG Nr. 15025, (Gerichtsbezirk 
Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ladendorf, KG-Nr. 15025, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
ABB-FB-602/0009) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4051 bis 4055 9117 bis 9119/2018, 1793/2019

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya, unter 
der Geschäftsfallnummer GFN 1098/2019/06 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0032-R1/2019



16* 

5081.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Marienkirchen am Hausruck, KG Nr. 
46152, (Gerichtsbezirk Ried im Innkreis).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Marienkirchen am Hausruck, KG-Nr. 46152, werden auf-
grund des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOG-2016-363354/84) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Ried im Innkreis vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2565 bis 2566 2063 bis 2065/2019/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
566/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0028-R1/2019

5082.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pupping, KG Nr. 45025, (Gerichtsbezirk 
Eferding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pupping, KG-Nr. 45025, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOL-2016-363136/108) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Eferding vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1966 bis 2016 426 bis 459/2019/450

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter der Geschäftsfallnummer GFN 2661/2018/45  
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0023-R1/2019



 17*

5083.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Vocking, KG Nr. 46165, (Gerichtsbezirk 
Ried im Innkreis).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Vocking, KG-Nr. 46165, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2016-363354/85) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ried 
im Innkreis vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2137 bis 2240, 2242 bis 2349, 2352, 2353 1933 bis 2016/2019/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
564/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0028-R1/2019

5084.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schauern, KG Nr. 48017, (Gerichtsbezirk 
Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schauern, KG-Nr. 48017, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2017-184514/29) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schärding vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1963 bis 1977 112 bis 118/2019/482

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2111/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0021-R1/2019



18* 

5085.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hinzenbach, KG Nr. 45014, (Gerichtsbezirk 
Eferding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hinzenbach, KG-Nr. 45014, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363136/107) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Eferding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1440 bis 1573 543 bis 618/2019/450

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter der Geschäftsfallnummer GFN 2035/2018/45  
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0023-R1/2019

5086.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Eberschwang, KG Nr. 46108, (Gerichts-
bezirk Ried im Innkreis).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Eberschwang, KG-Nr. 46108, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOG-2016-363354/83) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Ried im Innkreis vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
364 bis 372 2051 bis 2062/2019/461

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
565/2018/46 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0028-R1/2019



 19*

5087.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Eferding, KG Nr. 45005, (Gerichtsbezirk 
Eferding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Eferding, KG-Nr. 45005, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363136/106) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Eferding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1029 bis 1068 481 bis 517/2019/450

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Linz unter der Geschäftsfallnummer GFN 1681/2018/45  
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0023-R1/2019

5088.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Göming, KG Nr. 56405, (Gerichtsbezirk 
Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Göming, KG-Nr. 56405, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/9943/181-2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1798 bis 1829, 1831 bis 1846 1914 bis 1945/2017/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 2584/2015/56 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0015-R1/2019



20* 

5089.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Arnsdorf, KG Nr. 56403, (Gerichtsbezirk 
Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Arnsdorf, KG-Nr. 56403, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/9943/180-2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2346 bis 2350 1880 bis 1885/2017/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 2583/2015/56 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0015-R1/2019

5090.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Acharting, KG Nr. 56401, (Gerichtsbezirk 
Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:
§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Acharting, KG-Nr. 56401, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/10111/92-2018) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2884 bis 2886 2587 bis 2590/2018/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 250/2018/56 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0015-R1/2019



 21*

5091.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Anthering, KG Nr. 56402, (Gerichtsbezirk 
Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Anthering, KG-Nr. 56402, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-8/10111/93-2018) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3950 bis 3967 2591 bis 2597/2018/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 251/2018/56 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0015-R1/2019

5092.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pinswag, KG Nr. 56411, (Gerichtsbezirk 
Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pinswag, KG-Nr. 56411, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-4/8787/1014-2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1448 bis 1457 2218 bis 2227/2017/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 2092/2015/56 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0015-R1/2019



22* 

5093.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Berndorf, KG Nr. 56504, (Gerichtsbezirk 
Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Berndorf, KG-Nr. 56504, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-4/8787/1015-2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3441 bis 3452 2251 bis 2267/2017/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 2093/2015/56 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0015-R1/2019

5094.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Großenegg, KG Nr. 56516, (Gerichtsbezirk 
Oberndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Großenegg, KG-Nr. 56516, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 20401-4/8787/1013-2015) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2468 bis 2740 2435 bis 2543/2017/564

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Salzburg unter der Geschäftsfallnummer GFN 2122/2015/56 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0015-R1/2019



 23*

5095.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrar-

behörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Löbenau, KG Nr. 55313, (Gerichtsbezirk 
St. Johann im Pongau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Löbenau, KG-Nr. 55313, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-20401-4/8783/874-2017) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. Johann im 
Pongau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1161 bis 1171 1358 bis 1375/2019/551

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Johann im Pongau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1247/2017/55 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0024-R1/2019

5096.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mandling, KG Nr. 55314, (Gerichtsbezirk 
St. Johann im Pongau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mandling, KG-Nr. 55314, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-20401-4/8783/875-2017) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. Johann im 
Pongau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
872 bis 957 1411 bis 1465/2019/551

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Johann im Pongau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1248/2017/55 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0024-R1/2019



24* 

5097.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schwemmberg, KG Nr. 55321, (Gerichtsbe-
zirk St. Johann im Pongau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schwemmberg, KG-Nr. 55321, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Salzburger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-20401-4/8783/876-2017) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
St. Johann im Pongau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
925 bis 1003 1482 bis 1559/2019/551

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Johann im Pongau unter der Geschäftsfallnummer 
GFN 1326/2017/55 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0024-R1/2019

5098.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Trössing, KG Nr. 66236, (Gerichtsbezirk 
Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Trössing, KG-Nr. 66236, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: 3 G 1/605-2014) nach grundbü-
cherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
801 bis 805, 807, 809, 810, 830, 832, 833 8757 bis 8766/2015/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 192/2019/62 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0014-R1/2019



 25*

5099.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Trössing, KG Nr. 66236, (Gerichtsbezirk 
Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Trössing, KG-Nr. 66236, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: ABBST-3T-29/2004-117) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
811 bis 815, 817 bis 826 4971 bis 4988/2018/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
819/2018/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0014-R1/2019

5100.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterpurkla, KG Nr. 66337, (Gerichtsbezirk 
Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterpurkla, KG-Nr. 66337, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: ABBST-3U-30/2016-9) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
613 bis 616 4348 bis 4351/2018/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
193/2019/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0014-R1/2019



26* 

5101.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Donnersdorf, KG Nr. 66305, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:
§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Donnersdorf, KG-Nr. 66305, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: ABBST-3U-30/2016-10) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Feldbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
415 bis 417 4345 bis 4347/2018/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 194/2019/62 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0014-R1/2019

5102.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gnas, KG Nr. 62115, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gnas, KG-Nr. 62115, werden aufgrund des rechtskräftigen Zu-
sammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: 3 G 1/604-2014) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1026 bis 1032 8274 bis 8279/2015/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 1319/2018/62 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0014-R1/2019



 27*

5103.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Grabersdorf, KG Nr. 62118, (Gerichtsbezirk Feldbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Grabersdorf, KG-Nr. 62118, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Agrarbehörde Steiermark (GZ-Verfahren: 3 G 1/602-2014) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1637 bis 1702, 1704 bis 1722, 1724 bis 1727, 1728/1, 

1729 bis 1759, 1761 bis 1803, 1805 bis 1820, 1825 bis 1829 3471 bis 3614/2016/620

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Feldbach unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1320/2018/62 einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0014-R1/2019

5104.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Haiming, KG Nr. 80101, (Gerichtsbezirk Silz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Haiming, KG-Nr. 80101, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren:BO-6294/6N) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Silz vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6642 bis 6648, 6650 2/2019/801

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst unter der Geschäftsfallnummer GFN 1948/2018/80 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0019-R1/2019



28* 

5105.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Thiersee, KG Nr. 83018, (Gerichtsbezirk Kufstein).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Thiersee, KG-Nr. 83018, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-11011/31-2018) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Kufstein vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2447 bis 2452, 2455 bis 2457 4458/2018/830

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Kufstein unter der Geschäftsfallnummer GFN 1663/2018/83 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0029-R1/2019

5106.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Prägarten am Großvenediger, KG Nr. 85105, 
(Gerichtsbezirk Lienz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Prägarten am Großvenediger, KG-Nr. 85105, werden auf-
grund des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: AGLZ-781Z/3305) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Lienz 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2308, 2313, 2314/2, 2320, 2326 bis 2328, 2329/2, 2340, 2341, 2346 bis 2350, 2352, 

2353, 2357, 2368 bis 2371, 2373 bis 2418, 2421 bis 2436, 2450/1, 2450/2, 2451, 2452, 
2454, 2462, 2464, 2465, 2467, 2469, 2481, 2488, 2491, 2492, 2496, 2500 bis 2504, 

2505/1, 2505/2, 2506, 2507, 2508, 2509, 2511, 2512, 2513, 2522/2, 2538, 2552, 2553/1, 
2553/2, 2578, 2580, 2581, 2582, 2588/1, 2588/2, 2601, 2603, 2610, 2611, 2612, 2613, 
2616, 2617, 2618, 2624, 2625, 2626, 2627, 2631, 2632, 2633, 2635, 2636, 2637, 2638, 

2642 bis 2648, 2650 bis 2655, 2657/2, 2659,2661, 2664/1, 2664/2, 2664/3, 2665, 2666, 
2672/2, 2673/2, 2674, 2684, 2705, 2706 2707, 2712, 2713, 2714, 2717, 2737, 2738, 

2760, 2761, 2779, 2780, 2789, 2790, 2791, 2803/1, 2803/2, 2803/3, 2813 bis 2820, 2844 
bis 2862, 2864, 2865, 2870, 2872, 2873, 2874, 2875/2, 2877, 2878, 2881, 2883, 2887, 

2888, 2889, 2890, 2891/2, 2892 bis 2909, 2912, 2913/2, 2914/1, 2914/2, 2915 bis 2920, 
2922 bis 2930, 2932, 2935 bis 2944, 2946, 2951/1, 2952, 2953, 2958, 2960 bis 2978, 
2981 bis 3002, 3004, 3006 bis 3048, 3051 bis 3056, 3058, 3059, 3060, 3061, 3062/1, 

3062/2, 3066 bis 3071, 3077, 3082, 3093, 3094, 3098, 3100, 3102 bis 3106, 3111, 3112, 
3124, 3125, 3126, 3128 bis 3131, 3133, 3168 bis 3172, 3179, 3180, 3181, 3186, 3187

3465/2018/850



 29*

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Lienz unter der Geschäftsfallnummer GFN 1215/2018/85 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0026-R1/2019

5107.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Altenstadt, KG Nr. 92102, (Gerichtsbezirk Feldkirch).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Altenstadt, KG-Nr. 92102, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: VIIa-50.030.25-8//-299) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldkirch 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6318 bis 6322 1147/2019/921

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter der Geschäftsfallnummer GFN 657/2018/90 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0018-R1/2019

5108.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehör-

de in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Fraxern, KG Nr. 92108, (Gerichtsbezirk Feldkirch).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Fraxern, KG-Nr. 92108, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: VIIa-50.030.28-8//-81) nach 



30* 

5109.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2019 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbe-

hörde in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gerasdorf, KG Nr. 01708, (Gerichtsbezirk 
Klosterneuburg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1

(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gerasdorf, KG-Nr. 01708, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-453) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Klosterneuburg vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4216 bis 4251 696 bis 719/2019/017

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Wien unter der Geschäftsfallnummer GFN 3197/2015/01 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0031-R1/2019

grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Feldkirch 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1530 bis 1536 2760/2019/921

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Bludenz unter der Geschäftsfallnummer GFN 1370/2018/90 
einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2019

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen BEV-11.520/0027-R1/2019



 31*

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.

5110. Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/




